[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «03» сентября 2014 года №45
О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»
В соответствии со ст.85 и 397 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 года №94-ФЗ «О внесении изменений в статью 85 части первой и статьи 284 и 346.2 части второй  Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 года №334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»», на основании статьи 24 Устава Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:
Внести в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1. Пункт 5.  изложить в следующей редакции:

- «5. Администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области ежегодно до 1 февраля сообщать в налоговые органы по месту своего нахождения сведения о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со ст. 389  Налогового кодекса Российской Федерации, выделенных (предоставленных) на основании актов органов местного самоуправления, принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», в случае, если указанные сведения ранее в налоговые органы не представлялись».
2. Пункт 8.  изложить в следующей редакции:

- «8. Установить, что налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава муниципального образования                                                               М. Таймасханов